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Høringssvar:  
Høring over udkast til lovforslag om ændring af sundhedsloven (etablering af 
lettilgængelig kommunalt behandlingstilbud til børn og unge med psykisk mis-
trivsel og symptomer på psykisk lidelse) 
 
Dansk Friskoleforening takker for muligheden for at afgive høringssvar i ovenstå-
ende høring.  
 
Vi bifalder intentionen i lovforslaget, og kan til fulde tilslutte os behovet for en 
mere lettilgængelig adgang til relevante tilbud til børn og unge. Vi bakker op om 
en prioritering af tidlige og forebyggende indsatser.  
 
Området er karakteriseret ved stor kompleksitet, som rammer skolernes hverdag, 
som I anfører breder lovforslaget sig over flere indsatsområder, hvorfor hele tre 
ministerier er inddraget i arbejdet.  
 
Vi kan have en bekymring over administration og bureaukrati. For os er det afgø-
rende, at der tænkes i enkelthed og tilgængelighed, så tilbuddene når helt ud til 
børn og unge, med psykisk mistrivsel.  Vi noterer os, at lovforslaget betragter bar-
net/den unge som patient i en sundhedsfaglig sammenhæng, og det vil være en 
ny position. Det er afgørende, at tilbuddene har fokus på socialt ansvar, så fami-
lier med få ressourcer har lige adgang ifht familier med mange ressourcer.  
Vi ser fortsat skolerne som afgørende brobyggere mellem tilbud og familier. Det 
er vi meget indstillede på at indgå i og formidle som forening.  
 
Vi bemærker:  
 

• Det er positivt, at det lettilgængelige tilbud får mulighed for at indstille 
børn og unge til videre psykiatrisk udredning uden nødvendigvis at ind-
drage PPR. Det vil potentielt lette arbejdsgange og forhindre unødigt dob-
beltarbejde. S. 19 i udkastet.  

• Der henvises til manualbaserede behandlingstilbud. Her vil vi gerne rette 
en opmærksomhed på relationer og tillidsopbygnings betydning for suc-
cesfulde behandlingsforløb. De to dele kan med fordel kombineres, så der 
både bliver den ønskede ensartethed og den ønskede effekt.  
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Vi ser frem til den konkrete udmøntning af lovforslaget, herunder at børn og 
unge, der går på frie grundskoler, også får adgang til lettilgængelige kommunale 
behandlingstilbud. Det fremgår af forslaget s. 20, at det er bopælskommunen, der 
afholder udgiften til tilbuddet. I bemærkningerne understreges, at behandlingen 
er vederlagsfri §126 a, stk, 1, 1, pkt.  
Adgangen til de lettilgængelige kommunale behandlingstilbud, bør være tilgæn-
gelige for alle grundskoleelever, uanset hvilken type grundskole de går i.  
 
 
Vi indgår meget gerne i det videre arbejde med udvikling og implementering i 
praksis.  
 
 
 
Peter Bendix Pedersen   Maren Skotte  
Formand     Konst. sekretariatsleder 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


